МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№

О введении особого противопожарного режима
на территории Белгородского района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», в связи с увеличением количества ландшафтных
пожаров на территории Белгородского района:

1. Ввести на территории Белгородского района Белгородской области
особый противопожарный режим на период с 17 сентября
по 6 октября 2024 г.

2. Утвердить план мероприятий на период действия особого
противопожарного режима на территории Белгородского района (прилагается).

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области (www.belgorodskij-гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru/).

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на комитет
по обеспечению
района (Ефимов Ф.В.).

Глава администрации
Белгородского района

безопасности администрации Белгородского

А.П. Куташова

УТВЕРЖДЁН
распоряжением администрации

Белгородского района
2024 г.

План
мероприятий на период действия особого противопожарного режима

на территории Белгородского района

№ п/п Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные

Рассмотреть вопрос
противопожарного состояния
территории Белгородского района
на заседании комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной
безопасности

до 18
сентября
2024 г.

КЧС и ОПБ
Белгородского

района

Принять меры по исполнению
требований постановления
Правительства Российской
Федерации от 18 августа 2016 г.
№ 807 «О внесении изменений
в некоторые акты Правительства
Российской Федерации
по вопросу обеспечения пожарной
безопасности территорий»_________

до 18
сентября
2024 г.

ОКУ «Белгородское
лесничество»

(по согласованию)

Определить резервы финансовых
средств для ликвидации
чрезвычайных ситуаций,
приобретения горюче-смазочных
и иных материальных ресурсов
для ликвидации возможных
возгораний

до 18
сентября
2024 г.

Комитет финансов
и бюджетной

политики
администрации
Белгородского
района, главы

администраций
городских
и сельских
поселений

Белгородского
района, местный

пожарно­
спасательный

гарнизон
Белгородского

района
(по согласованию)

4. Организовать в средствах массовой
информации пропагандистскую
работу среди населения по вопросам
соблюдения пожарной безопасности

с 17 сентября
по 6 октября

2024 г.

Комитет
по обеспечению

безопасности
администрации
Белгородского

района,
ОНДиПР

Белгородского
района ГУ МЧС

России
по Белгородской

области
(по согласованию),
ОКУ «Белгородское

лесничество»
(по согласованию)

Организовать проведение
разъяснительной работы
с населением о принятии
мер по обеспечению пожарной
безопасности, о действиях
в случае возникновения пожаров,
а также необходимости очистки
территории, прилегающей
к домовладениям от горючих
материалов, сухой растительности

с 17 сентября
по 6 октября

2024 г.

Главы
администраций

городских
и сельских
поселений

Белгородского
района,

ОНДиПР
Белгородского

района ГУ МЧС
России

по Белгородской
области

(по согласованию)
Провести анализ имеющейся
техники для ликвидации возможных
пожаров и опахивания лесных
территорий с очагами возгорания.
Списки с закрепленными
должностными лицами
(с указанием телефонов) направить
в комитет по обеспечению
безопасности администрации
Белгородского района

до 18
сентября
2024 г.

Комитет ЖКХ,
транспорта

и инженерной
инфраструктуры
администрации
Белгородского

района, комитет
по развитию АПК

администрации
Белгородского

района,
руководители

сельскохозяйствен­
ных предприятий

(по согласованию),
главы

администраций
городских

и сельских
поселений

Белгородского
района,

ОКУ «Белгородское
лесничество»

(по согласованию)
Силами ДПД, казачества
и территориальной обороны
Белгородского района организовать
на территории городских и сельских
поселений Белгородского района
патрулирование мест подверженных
ландшафтным пожарам

с 17 сентября
по 6 октября

2024 г.

Комитет
по обеспечению

безопасности
администрации
Белгородского

района,
Главы

администраций
городских
и сельских
поселений

Белгородского
района

8. Обеспечить надлежащий контроль
за недопущением нарушений
требований пожарной безопасности.
В случае выявления нарушений
принимать меры в рамках
действующего законодательства

с 17 сентября
по 6 октября

2024 г.

Комитет
по обеспечению

безопасности
администрации
Белгородского

района,
комитет ЖКХ,

транспорта
и инженерной

инфраструктуры
администрации
Белгородского

района, комитет
по развитию АПК

администрации
Белгородского

района,
руководители

сельскохозяйствен­
ных предприятий

(по согласованию),
главы

администраций
городских
и сельских
поселений

Белгородского
района, ОНД и ПР

Белгородского
района ГУ МЧС

России
по Белгородской

области
(по согласованию),
ОКУ «Белгородское

лесничество»
(по согласованию)